
SOMMA  PATRIMONIO SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

SETTORE TECNICO 
IMPIANTI SPORTIVI 
Determinazione n. 57 del 23 giugno 2020 
 
 
  

Oggetto:   SERVIZIO DI PULIZIA IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI DI SOMMMA   LOMBARDO GESTITI 
DA SPES SRL  

                  CIG: Z23298A241 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

PREMESSO che in data 30 giugno 2020 è in scadenza l’affidamento di pulizia degli impianti sportivi 
comunali di Somma Lombardo gestiti da Spes srl alla ditta BTM di Maggi Gabriella con sede in via Giuseppe 
La Farina n. 18 a Milano; 
 
DATO ATTO che: 

• a fronte dell’emergenza sanitaria Covid 19 il servizio è stato sospeso dalla fine del mese di febbraio  
al mese di giugno 2020, a fronte di una totale chiusura degli impianti sportivi;   

• l’affidamento in scadenza, con determinazione n. 89 del 4 ottobre 2019, non è stato completamente 
espletato e che l’importo  contrattuale pari a € 3.2996,00oltre IVA  non è stato garantito alla ditta 
BTM di Maggi Gabriella; 

 
VALUTATA la disponibilità della ditta BTM a completare il servizio di pulizia interrotto dall’emergenza 
sanitaria e a recuperare  i quattro mesi di sospensione a partire dal mese di settembre fino al 31 dicembre 
2020;  
 
PRECISATO che tale recupero non comporta alcun onere economico aggiuntivo; 
 
PRESO ATTO della volontà della Stazione Appaltante di procedere con il recupero dei mesi di sospensione; 
 
INTESO di dover determinare in ordine all’argomento in oggetto; 
 

DETERMINA 
 

• Di procedere al recupero, per le motivazioni in premessa indicate, del servizio di pulizia degli impianti 
sportivi comunali gestiti da Spes srl a partire dal mese di settembre fino al 31 dicembre 2020 , alla ditta 
BTM di Maggi Gabriella  con sede in via Giuseppe La Farina n. 18 a Milano; 

• Di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla 
regolarità e rispondenza formale e fiscale; 
 

Il Responsabile del Servizio 
Arch. Michela Barbensi 

f.to digitalmente  
 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/

